
 
  

DIREZIONE GENERALE 
 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo 

      

 

D.D.G. n. 1328/2017 

 

 
  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  il vigente CCNL per il personale del comparto Università vigente, e in particolare 

l’art. 91 comma 2 in materia di posizioni organizzative, funzioni specialistiche e   di   

responsabilità   per   il   personale appartenente alle categorie B, C e D, nonché l’art.  

76 comma 2, in materia di graduazione delle posizioni del personale appartenente 

alla categoria EP; 

 

VISTA  la deliberazione n. 6 del Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo del 

30/11/2016   con la quale è stata approvata la riorganizzazione dell’Amministrazione 

dell’Università degli Studi di Palermo; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo di Ateneo, sottoscritto in data 12 aprile 2017, 

certificato dal Collegio dei Revisori in data 28 marzo 2017 e approvato dal Consiglio 

di Amministrazione in data 29 marzo 2017; 

 

 ATTESO che il suddetto C.C.I. prevede, tra l’altro, la determinazione dei criteri generali di 

attribuzione degli incarichi, nonché la differenziazione in fasce delle indennità 

riconosciute in rapporto alla pesatura delle posizioni organizzative, come di seguito 

dettagliato: 

 Incarichi art. 91 - CCNL Incarichi art. 75 - CCNL 

I FASCIA € 2.800,00 I FASCIA € 4.648,11 

II FASCIA € 4.000,00 II FASCIA € 6.371,00 / € 8.263,31 

III FASCIA € 5.165,00 III FASCIA € 12.911,42 

 

VISTO  il D.D.G. n. 1326 del 18 aprile 2017 con il quale è adottato il modello di pesatura 

delle posizioni di responsabilità e la relativa metrica; 

 

VISTO  il Regolamento sull'organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi dell’Ateneo 

emanato con D.R. n. 1327 del 18 aprile 2017; 

 

RAVVISATA  la necessità di collegare le fasce alla pesatura delle posizioni attraverso una 

graduazione dei punteggi attribuiti a ciascun incarico; 

 

 

 

 

 
Titolo     I          Classe     9         Fascicolo 

 

N. 29563 
 

del 18/04/2017 

UOR 
D.G. 

CC RPA 
Dott. A. Romeo 



 
  

DIREZIONE GENERALE 
 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo 

 

DISPONE 

 

 Art. 1 gli incarichi di responsabilità di cui all’art. 91 CCNL sono così graduati: 

- pesatura posizione da 0 a 49: prima fascia    € 2.800,00 a.l.; 

- pesatura posizione da 50 a 69: seconda fascia   € 4.000,00 a.l.; 

- pesatura posizione ≥ di 70: terza fascia    € 5.165,00 a.l.. 

 

Art. 2   gli incarichi di responsabilità di cui all’art. 75 CCNL sono così graduati: 

- pesatura posizione da 0 a 30: prima fascia    € 4.648,11 a.l.; 

- pesatura posizione da 31 a 49: seconda fascia (a)   € 6.371,00 a.l.; 

- pesatura posizione da 50 a 59: seconda fascia (b)   € 8.263,31 a.l.; 

- pesatura posizione ≥ di 60: terza fascia    € 12.911,42 a.l. 

 

 
         

 Il Direttore Generale 

                         f.to Antonio Romeo 

 


